ہفت روزہ

انٹرنیشنل

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

جلد ۹

شمارہ ۳۲

جمعة المبارک ۹ اگست ۲۰۰۲ء
۲۹ جمادی الاول ۱۴۲۳ ہجری قمری ۱۹ ظہور ۱۳۸۱ ہجری شمسی

سورة يوسف کا اثر

قبیلہ بنو عبدالدار کا ایک یہودی غلام جبر تھا۔ اس نے حضور اکرم ﷺ کو سورة يوسف کی تلاوت کرتے سنا اور اسلام قبول کر لیا۔ جب اس کے مالکوں کو اس کی اطلاع ہوئی تو انہوں نے اسے سخت تکالیف دیں مگر وہ اسلام پر قائم رہا اور فتح مکہ کے بعد حضور نے اس کی قیمت دے کر آزاد کر دیا۔